

Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 23.11.2021 do 21.12.2021

Najważniejsze informacje:

23 listopada – uczestniczyłam online w konferencji Centrum Wsparcia Doradczego, dotyczącego możliwości wsparcia dla naszego Partnerstwa Północ Zawsze Razem oraz w spotkaniu zarządu Celowego Związku Gmin dotyczącego bieżących spraw dotyczących związku oraz w ustaleniu i przygotowania przetargu na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, który zostanie rozstrzygnięty 28 grudnia

30 listopada – uczestniczyłam w konferencji w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim dotyczącym podsumowania podziału środków w ramach Polskiego Ładu, z którego Gmina Stare Kurowo pozyskała 5 mln 250 tys. na modernizację dróg, ponadto odbyłam rozmowę z Wojewodą Lubuskim Władysławem Dajczakiem dotyczącą drugiego naboru i przedstawiłam priorytety

1 grudnia – w obecności Marszałka Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyna, Lubuskiej Kurator Oświaty Ewy Rawy, Dyrektora Departamentu w Urzędzie Marszałkowskim Arkadiusza Dąbrowskiego uczestniczyłam w uroczystym otwarciu warsztatów szkolnych Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich .współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

4 grudnia – uczestniczyłam w spotkaniu podsumowującym działalność sekcji gołębi pocztowych koło Stare Kurowo. Wręczyłam również puchary Wójta Gminy dla pięciu zespołów za lot o Puchar Wójta Gminy, który odbył się w dniu 5 września z miejscowości Wittstock. Jestem pod ogromnym wrażeniem działań Prezesa Łukasza Gaja oraz zaangażowania wszystkich członków na rzecz rozwoju koła.

6 grudnia – wraz z zastępcą Łukaszem Węglarzem spotkaliśmy się ze Starostą i Wicestarostą Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego dotyczącą planów modernizacji dróg w Gminie Stare Kurowo w zarządzie powiatu. Zostaliśmy poinformowani, że został rozstrzygnięty przetarg i do końca grudnia tego roku na 700 metrowym odcinku łączącym Pławin z Przynoteckiem zostanie wylany dywanik asfaltowy.

7 grudnia – uczestniczyłam w odbiorze budowlanym Klubu Malucha

12 grudnia- uczestniczyłam w przepięknym wydarzeniu Jarmarku Świątecznym, który po raz pierwszy został zorganizowany na terenie Gminy przez Gminny Ośrodek Kultury i Sołtysa Starego Kurowa wraz z Radą Sołecką. Piękne wydarzenie. Dziękuję serdecznie organizatorom za pomysł, kreatywność, a wszystkim przybyłym za obecność.

13 grudnia – uczestniczyłam w odbiorze prac wodociagowych w Nowym Kurowie

15 grudnia – uczestniczyłam w świątecznym konwencie Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów zorganizowanym przez Zrzeszenie Województwa Lubuskiego, który odbył się w tym roku w Świebodzinie, podczas tego spotkania Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak i Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak apelowali, abyśmy się szczepili

16 grudnia – uczestniczyłam w świątecznym spotkaniu i podsumowaniu roku przez Lokalną Grupę Rybacką Pojezierze Dobiegniewskie, które odbyło się w Chrapowie i uczestniczyli w nim władarze gmin członkowskich

17 grudnia – uczestniczyłam w przepięknym spotkaniu zorganizowanym przez Środowiskowy Dom Samopomocy ze Starego Kurowa, na którym uczestnicy zajęć przedstawili przepiękny spektakl „Dziewczynka z zapalkami”. Ogromne brawa kieruję do Pani Kierownik, pracowników oraz wspinających aktorów.

Inwestycje

Drogi - prace projektowe:

Ukończono prace projektowe dla przebudowy dróg, ulic: Słonecznej i Kwiatowej w Starym Kurowie. Opracowano dokumentację oraz uzyskano brak sprzeciwu do zgłoszenia robót. Jednoczenie dla ul. Polnej procedowane jest wykonanie sieci kanalizacji deszczowej.

Maluch +

Ukończono prace polegające na budowie budynku klubu Dziecięcego. Zakończono odbiory budynku przez Państwową Straż Pożarną oraz Państwową Powiatową Stację Epidemiologiczną. Trwa procedura uzyskania pozwolenie na użytkowanie obiektu, co umożliwi funkcjonowanie placówki z początkiem 2022 r.

Podpisano umowę z firmą Nowa Szkoła na dostawę wyposażenia – mebli, zabawek, sprzętu multimedialnego. Jednocześnie dokonano zakupu wyposażenia RTV i AGD. Całość środków w wysokości około 120 tys. zł pozyskano w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Czekamy na dostawę wyposażenia – pierwsza duża dostawa planowana jest na 22 grudnia. Montaż mebli zaplanowano na 27 i 28 grudnia.

Wodociągi prace budowlane:

Ukończono i odebrano prace wykonywane przez PGKiM sp. z o.o. dotyczące wykonanie sieci wodociągowej w Nowym Kurowie.

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej

Ukończono prace związane z termomodernizacją budynku szkoły. Podpisano umowę kompleksową na dostawę gazu przez spółkę PGNiG. Po napełnieniu instalacji dokonany zostanie rozruch kotłowni w systemie docelowym.

Cyfrowa Gmina

Trwa nabór wniosków w ramach programu „Cyfrowa Gmina”. 17 grudnia złożyliśmy wniosek na kwotę 121.020,00zł i przeznaczona zostanie na cyfryzację Urzędu Gminy.

Inne

W ramach programu Laboratoria Przyszłości pozyskano 84 900 zł na wyposażenie Szkoły w Starym Kurowie, gdzie planowane jest wykonanie pracowni technicznej i gastronomicznej oraz 30 000 zł dla Szkoły w Nowym Kurowie. Celem inicjatywy jest wsparcie szkół w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości, w tym zdobywania praktycznych umiejętności.

Granty PPGR

Zgodnie z wytycznymi przeprowadzono dodatkową weryfikację wniosków złożonych w ramach programu granty PPGR. Do 14 grudnia zweryfikowano 58 wniosków (na 59 złożonych). Zaktualizowany wniosek został przesłany do rozpatrzenia. Wnioskujemy o kwotę 203.000,00 na zakup laptopów i komputerów stacjonarnych dla dzieci, których przodkowie pracowali w PPGR

Rozwój kształcenia kompetencji kluczowych w Przedszkolu Chatka Puchatka!

6 grudnia złożony został wniosek w ramach Działania 8.1. Poprawa dostępności i jakości edukacji przedszkolnej Regionalnego Program Operacyjny - Lubuskie 2020. Całkowita wartość projektu: 240 453,88 zł. Wnioskowana kwota dofinansowania: 204 385,79 zł.

Euroregion Pro Europa Viadrina „Międzynarodowe Święto Plonów w Starym Kurowie”

16 grudnia złożono wniosek o dofinansowanie organizacji Międzynarodowego Święta Plonów w Starym Kurowie. Imprezę zaplanowano na 27 sierpnia 2022r. Zaplanowana całkowita wartość projektu 6.008,55 euro. Wkład własny: 901,28 euro.

Fundusz Sołecki:

Łącznica - zakupiono urządzenie siłowni plenerowej – orbitrek (czekamy na dostawę) koszt: 4200,00 , zakupiono również drobne wyposażenie na boisko sportowe (siatki na bramki, piłka, namiot), zorganizowane również były mikołajki

Pławin- zakupy na organizację Mikołajek

Błotnica- zorganizowano Mikołajki

Przynotecko- zakupiono drobne wyposażenie na salę wiejską,

Stare Kurowo- zorganizowano Mikołajki oraz Jarmark Świąteczny wspólnie z GOKiem

Szanowni Państwo!

Kończy się rok. Chciałabym z tego miejsca podziękować wszystkim osobom pracującym i wspomagającym działania na rzecz rozwoju gminy. Dziękuję wszystkim pracownikom urzędu gminy, kierownikom, dyrektorom i pracownikom instytucji i placówek, radnym rady gminy, sołtysom i radom sołeckim, wykonawcom inwestycji jakie realizowaliśmy oraz wszystkim zaangażowanym i trzymającym kciuki za powodzenie wszystkich działań.

Dziś podejmiemy bardzo ważną uchwałę, uchwałę budżetową, dość optymistyczną na następny rok, bo przeznaczymy na tę chwilę ponad 8 mln na inwestycje. Niech się dobrze dzieje!

WOJIT
Magdalena Szydełko

